
Dożynki Gminne 2025
Witosław, 30 sierpnia 2025 r. – Park Dworski w Witosławiu w
sobotnie popołudnie stał się sercem gminy Mrocza. Tegoroczne
Dożynki Gminne połączyły wdzięczność za plony, jubileusz 630-
lecia wsi oraz różnorodny program artystyczny.
Korowód i msza dziękczynna
Świętowanie rozpoczęło się o godz. 15:30 zbiórką przy Wiejskim
Domu  Kultury  w  Witosławiu.  Barwny  korowód  dożynkowy  z
wieńcami, przygotowanymi przez lokalne sołectwa i organizacje,
przeszedł do Parku Dworskiego. Piękne, ręcznie wykonane wieńce
zaprezentowały: sołectwo Ostrowo, sołectwa Matyldzin, Wyrza,
Witosław i Kaźmierzewo (wspólny wieniec), sołectwo Rościmin,
sołectwo  Krukówko,  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Rozwoju  Wsi
Drzewianowo oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Mroczy.
Następnie, w Kościele w Witosławiu, odbyła się msza święta
dziękczynna za plony, gromadząca licznie mieszkańców i gości.
Obrzęd dożynkowy i jubileusz
Pierwsze  muzyczne  akcenty  należały  Zespół  Folklorystyczny
Sadkowianie i Dziecięcy Zespół Jabłoneczka. To właśnie oni
wprowadzili  publiczność  w  klimat  tradycyjnego  obrzędu
dożynkowego. „Sadkowianie”, istniejący od 1994 roku przy GOK w
Sadkach, pod kierownictwem muzycznym Romana Andrzejewskiego i
choreograficznym  Eweliny  Gondek,  słyną  z  autentycznego
odtwarzania zwyczajów Krajny. Dwa występy – o godz. 17:00 i
19:00 – pełne pieśni, tańców i barwnych strojów z naturalnego
lnu, pokazały, że folklor wciąż potrafi zachwycać i integrować
pokolenia.
Wyjątkowym  punktem  obchodów  był  jubileusz  630-lecia
Witosławia.  Sołtys  Stefan  Kurpiewski  przypomniał  historię
miejscowości i podkreślił jej znaczenie w życiu gminy.
Starostowie dożynkowi
Tegoroczną starościną została Maria Musiał z Kaźmierzewa, a
starostą  Mariusz  Bujewski  z  Drzewianowa.  Pani  Maria  łączy
życie  zawodowe  jako  fizjoterapeutka  z  pracą  w  rodzinnym
gospodarstwie,  natomiast  Pan  Mariusz  prowadzi  120-hektarowe
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gospodarstwo rolne, specjalizując się w produkcji roślinnej i
hodowli bydła mlecznego.
Chleby dożynkowe i KGW
Tradycyjna  licytacja  chlebów  dożynkowych,  przygotowanych
przez:
Osiedle  Stare  Miasto,  Osiedle  Młodych,  Sołectwo  Krukówko,
Białowieża, Kosowo, Matyldzin, Izabela, Drążno, Wyrza, Kosowo,
Kaźmierzewo,  Samsieczynek,  Witosław,  Drzewianowo,  Ostrowo,
Rościmin,  Wiele,  KGW  Mrocza,  Gminną  Radę  Kół  Gospodyń
Wiejskich, przyniosła środki przeznaczone na Warsztat Terapii
Zajęciowej w Mroczy.
Na  stoiskach  kulinarnych  można  było  spróbować  przysmaków
przygotowanych przez KGW z: Witosławia, Matyldzina, Mroczy,
Izabeli, Rościmina i Drzewianowa („Drzewianowianki”).
Koncerty i zabawa do północy
O godz. 18:00 scenę przejął Danzel – belgijski wokalista,
który od dwóch dekad podbija europejskie sceny. Jego światowy
przebój „Pump It Up” zna niemal każdy, a żywiołowe występy –
łączące  taneczną  elektronikę,  pop-rockowe  brzmienia  i
charyzmatyczną  oprawę  sceniczną  –  porwały  do  zabawy  całe
pokolenia  uczestników.  W  Witosławiu  artysta  udowodnił,  że
wciąż jest w świetnej formie, a jego koncert był jednym z
najbardziej  wyczekiwanych  punktów  dnia.  Publiczność  w
Witosławiu  bawiła  się  jak  na  wielkim  festiwalu,  a  sam
wokalista udowodnił, że 20-lecie kariery to dopiero początek
jego muzycznej energii.
Po nim wystąpił folk-rockowy zespół Mitra z Gdyni. Ich muzyka,
oparta  na  połączeniu  tradycyjnych  melodii  z  nowoczesnym
rockowym  brzmieniem,  wypełniła  park  niezwykłą  energią.
Instrumenty  dęte,  akordeon  i  klawisze  nadały  koncertowi
wyjątkowego charakteru. Mitra od lat zdobywa serca fanów w
całej Polsce, grając przed największymi gwiazdami – od Golec
uOrkiestra po Zakopower czy Dżem i Happysad.
Mitra  to  siedmioosobowa  grupa  folk-rockowa,  której  muzyka
łączy  energetyczne  rytmy  rocka  z  folkowymi  akcentami.  Na
scenie pojawili się: Piotr Starzecki (wokal), Mikołaj Skopek
(akordeon,  klawisze),  Rafał  Ringwelski  (trąbka),  Krzysztof



Gudelun (puzon), Robert Baranowski (gitara), Krzysztof Hnatiuk
(bas) i Paweł Kalwajtys (perkusja). Zespół wykonał utwory z
płyt „Klucz” (2017) i „Oj tam” (2022), prezentując zarówno
własne kompozycje, jak i charakterystyczne aranżacje folkowe.
W  Witosławiu  udowodnili,  że  są  zespołem,  który  potrafi
rozgrzać publiczność równie mocno jak największe gwiazdy sceny
folkowej.
Od  godz.  21:30  do  północy  uczestnicy  bawili  się  podczas
dyskoteki pod gwiazdami, prowadzonej przez DJ Patryka.
Atrakcje i organizacja
Najmłodsi  korzystali  z  dmuchańców  i  animacji  zapewnionych
przez Grupa Dombek. Oprawę techniczną wydarzenia przygotowały
firmy: Wszystko Jasne (oświetlenie) oraz M-Akustik Technika
Sceny (nagłośnienie).
Święto całej społeczności
Dożynki Gminne w Witosławiu 2025 połączyły tradycyjne obrzędy,
jubileusz  wsi  i  nowoczesną  oprawę  artystyczną.  Wspólne
świętowanie  potwierdziło,  że  dożynki  to  nie  tylko  wyraz
wdzięczności rolnikom, ale także ważne wydarzenie integrujące
całą społeczność gminy Mrocza.
Wszystkim  zaangażowanym  w  organizację  Dożynek  serdecznie
dziękujemy.
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